ESTADO DO CEARÁ
   PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1
APT 01/ARP Nº 28/2020

PRIMEIRO APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS CELEBRADA EM 08.02.2021, VISANDO O REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE IN-
FORMÁTICA (CONECTORES, PATCH CORDS, ABRAÇADEI-
RAS, BATERIAS E ANILHAS, A FIM DE ABASTECER AO PO-
DER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, COM A EMPRESA
SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA. (PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 8507814-90.2021.8.06.0000).

APT 01/ARP Nº 28/2020

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com sede na Av. General Afon-
so Albuquerque Lima, s/n, Bairro Cambeba, Fortaleza-CE, inscrito no CNPJ/MF sob nº
09.444.530/0001-01, neste ato representado por seu Secretário de Administração e Infraestrutura,
Pedro Italo Sampaio Girão, no uso de suas atribuições legais, resolve, para todos os fins de direi-
to, APOSTILAR o subitem 12.2, da Cláusula 12, do mencionado pacto, que passa a ter a seguinte
redação:

“12. DO REAJUSTAMENTO E DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO
(...)
12.2 Os recursos financeiros correrão por conta das seguintes dotações orçamentá-

rias:

04100111.02.061.512.20147.15.33903000.1.00.00.0.20

04100111.02.061.512.20147.15.33903000.1.01.00.0.20

04100111.02.122.211.20012.15.33903000.1.00.00.0.20

04100111.02.122.211.20012.15.33903000.1.01.00.0.20

04200121.02.122.512.20539.15.33903000.2.70.00.1.20

04200121.02.122.512.20539.15.33903000.6.70.00.1.20

04200121.02.122.211.20009.15.33903000.2.70.00.1.20

 04200121.02.122.211.20009.15.33903000.6.70.00.1.20”

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original que
não colidirem com a cláusula ajustada no presente Termo, retroagindo os efeitos deste Apostila-
mento a 08/02/2021.

Fortaleza/CE, 15 de junho de 2021.

PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TJCE

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
50

78
14

-9
0.

20
21

.8
.0

6.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o
96

7L
H

8O
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

R
IB

U
N

A
L

D
E

 J
U

S
T

IC
A

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 e

 P
E

D
R

O
 IT

A
LO

 S
A

M
P

A
IO

 G
IR

A
O

. D
at

a
da

 ú
lti

m
a

as
si

na
tu

ra
: 1

6/
06

/2
02

1
às

 0
9:

35
:5

4.

32